
Č~.j.00091-1120 IS-ERU

ZADÁ VACÍ DOKUMENTACE

Veřejný zadavatel
Název: Česká republika - Energetický regulační úřad

Sídlem: Jihlava, Masarykovo náměstí 91/5
IČO: 70894451

vyhlašuje podlimitní veřejnou zakázku na služby
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen "ZVZ")

"Metodika ocenění dlouhodobého majetku energetických společností -
sektor plynárenství a elektroenergetiky"

-1 -



OBSAH

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 3
2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEI{E,JNÉ ZAKÁZKY 3
3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘE,JNf: ZAKÁZKY .4
4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .4
5 KVALIFIKACE D()DAVATEL(J 5
6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 7
7 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍOEK 7
8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 7
9 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍOKY 8
10 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI,
PROHLÍOK,<\_ MÍSTA PLNĚNÍ 9
II LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 9
12 ZADÁVACÍ LH(JTA 10
13 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 10
14 POSKYTOV ÁNÍ ZADÁ VACÍ OOKUMENT ACE 10
15 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 11

- 2 -



1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Název zadavatele:
Sídlo:
IČO:

Česká republika -- Energetický regulační úřad
Jihlava, Masarykovo náměstí 91/5
70894451

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:
Ing. Jan Nehoda, místopředseda a ředitel sekce regulace

Kontaktní osoba zadavatele:
Mgr. Pavel Holas, tel.: +420564 578 625, email: pavel.holas@eru.cz

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1 Předmět veřejné zakázky
Předmětem plnění veřejné zakázky je vypracování metodiky pro ocenění dlouhodobého
majetku určené pro nastavení regulační báze aktiv energetických společností včetně
doporučených postupů a kontrolních mechanismů v průběhu vlastního ocenění. Metodika
musí dále definovat způsob stanovení průměrné hodnoty zbývající životnosti (dožití)
majetku, který je v užívání a který je součástí RAB a návrh pro stanovení regulačních odpisů.
Metodika je požadována jako transparentní, nediskriminační a umožňující aplikovatelnost
v sektoru plynárenství a elektroenergetiky, a to pro společnosti:

sektor plynárenství:
NET4GAS, S.LO.

RWE GasNet, S.LO.

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská a.s.
E.ON Distribuce, a.s.

sektor elektroenergetiky:
ČEPS, a.s.
ČEZ Distribuce, a. s.
PREdistribuce, a.s.
E.ON Distribuce, a.s.

2.1.1
a)

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou zejména tyto činnosti:
Zpracování přehledu metod ocenění dlouhodobého majetku a výběr nejvhodnější metody
pro ocenění aktiv v plynárenství a v elektroenergetice pro účely regulace. Výběr
nejvhodnější metody řádně zdůvodnit.

b) Zpracování metodického pokynu k postupu ocenění podle vybrané metody, identifikace
silných a slabých stránek postupu.

c) Postup stanovení průměrné zůstatkové životnosti majetku nezbytného pro výkon
licencované činnosti (přeprava plynu, distribuce plynu, přenos elektřiny, distribuce
elektřiny

d) Návrh metodiky stanovení regulačních odpisů (definice, odůvodnění, aplikace, rizika,
výhody)

- 3 -



e) Zadavatel zvažuje možnost, že vlastní oceňování majetku nebude prováděno zadavatelem
přímo ale třetími stranami (předání metodiky ocenění třetím stranám) a požaduje
specifikovat kontrolní postupy a mechanismy, které může zadavatel využít pro supervizi
ocenění třetími stranami.

f) Následná konzultace a odborná pomoc.

2.2 Rozsah předmětu veřejné zakázky
Plnění podle předchozího bodu bude dodavatelem zadavateli poskytnuto v písemné formě
a prostřednictvím dodatečných konzultací.

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPVINIPEZ)
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je:
79419000-4 Hodnotící poradenské služby
79415200-8 Poradenství v oblasti plánování

3 PŘI':DPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘE.JNÉ ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 000000,- Kč bez DPH.
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 15 ZVZ, jako
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění
veřejné zakázky.

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY._-----

4.1 Předpokládaná doba plnění
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si
vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné
prodloužení zadávacího řízení.

Předpokládaný termín zahájení: 2. března 2015
Předpokládaný termín ukončení (zpracování metodiky): 2. června 2015
Následná konzultace a odborná pomoc: 6 kalendářních měsíců od předání zpracované
metodiky

4.2 Místo plnění veřejné zakázky

4.2.1 Energetický regulační úřad
Masarykovo náměstí 91/5
58601 Jihlava

4.2.2 Energetický regulační úřad
dislokované pracoviště Partyzánská 1/7
170 00 Praha 7 - Holešovice

-4 -



5 KVALIFIKACE DODAVATELlJ
---_ -------------

5.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který

5.1.1 splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 ZVZ, předložením dokladli
podle § 53 odst. 3 ZVZ,

5.1.2 splní profesní kvalifikační předpoklady předložením dokladů podle bodu 5.2 této ZD,

5.1.3 předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou
zakázku podle § 50 odst. I písm. c) ZVZ předložením čestného prohlášení v rozsahu
přílohy Č. I této ZD,

5.1A splní technické kvalifikační předpoklady předložením dokladů podle bodu 5.3 této ZD.

5.1.5 Před podpisem smlouvy vybraný dodavatel předloží na žádost zadavatele požadované
doklady prokazující splnění kvalifikace v originále nebo úředně ověřené kopii.

5.2 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a), b) ZVZ

5.2.1 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží:
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán nebo výpis z jiné obdobné

evidence, pokud je v ní zapsán,
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky zejména doklad prokazující příslušné
živnostenské oprávnění či licenci v některé z členských zemí EU nejlépe v rozsahu:

1) výzkum a vývoj v oblasti technických věd (energetiky),
2) podnikatelské poradenství v oblasti racionalizace spotřeby paliv

a energie, provozu, obsluhy a údržby energetických zařízení,
3) informativní testování, měření, analýzy a kontroly,
4) znalecká činnost v oboru ekonomika.

5.3 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm. a) a e), odst. 4 a odst. 5
ZVZ

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů požaduje zadavatel předložit
tyto doklady:

5.3.1 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ splňuje dodavatel,
který předloží seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3
letech a níže uvedené přílohy (bod b) níže):
a) rozsah požadovaných informací a dokladů
Seznam významných služeb musí zahrnovat cenu, rozsah, dobu a místo poskytnutí.

b) zpúsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladú
Seznam významných služeb předloží dodavatel v rámci své nabídky. Přílohou tohoto
seznamu musí být:

1) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány
veřejnému zadavateli, nebo

2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než
veřejnému zadavateli, nebo

5 -



3) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-Ii
současně možné osvědčeni podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů
spočívajících na její straně.

c) minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů
Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu doloží seznam významných
služeb podle bodu 5.3.1 písm. a), přičemž alespoň jedna z těchto služeb se týkala
poradenství v oblasti oceňování majetku v rozsahu alespoň 800 hodin nebo objemu
poskytovaných služeb 1 000 000 Kč bez DPH,

5.3.2 Technické kvalifikační předpoklady podle ~ 56 odst. 2 písm. e) ZVZ splňuje dodavatel,
který předloží seznam vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném
postavení a osob, jež budou odpovídat za realizaci požadovaných služeb.
a) rozsah __a způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů
Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže předložením seznamu osob -
řešitelského týmu odpovědného za poskytování požadovaných služeb s uvedením jejich
jmen a funkcí. Přílohou tohoto seznamu musí být:

jméno a příjmení,
doklad o nejvyšším dosaženém vzdělaní,
doklad o zápisu do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb.,
v platném znění,
informace o členství v profesních organizacích,
profesní životopis s uvedením délky odborné praxe,

b) minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů
Níže uvedené kvalifikační předpoklady musí dodavatel prokázat alespoň třemi různými
osobami. Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže předložením seznamu těchto
osob s následující minimální kvalifikací:

- vysokoškolské vzdělání příslušného směru magisterského studia,
- oprávnění poskytovat služby znalců ve smyslu zákona č. zákona č. 36/1967

Sb., v platném znění, a to voborech souvisejících s předmětem veřejné
zakázky,

- alespoň jeden člen realizačního týmu minimálně 5 let praxe v oblasti
oceňování společností v energetickém sektoru, ostatní se 2 lety praxe
v oblasti oceňování společností v energetickém sektoru.

5.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě společné nabídky
několika dodavatelů

Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může dodavatel prokázat kvalifikaci
v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 ZVZ.
V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito dodavatelé
kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 6 ZVZ.

5.5 Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem
Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 ZVZ.

5.6 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace,
Dodavatel prokazuje kvalifikaci doklady, které splňují náležitosti podle ustanovení § 57
ZVZ.

- 6 -



5.7 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze
seznamu certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních
dodavatelů

5.7.1 Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ
a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ předložit výpis ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 ZVZ.

5.7.2 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný
v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 134 ZVZ.

5.7.3 Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis
ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát
podle § 143 ZVZ.

6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY._-- .....~.._-.". __ ....,.._-_ ...

6.1 Obchodní a platební podmínky

6.1.1 Obchodní a platební podmínky jsou zadavatelem stanoveny formou závazného návrhu
smlouvy na plnění veřejné zakázky podle přílohy Č. 2 této ZD. Uchazeč není oprávněn
měnit či doplňovat jakékoli části návrhu smlouvy s výjimkou identifikačních údajů
dodavatele a výše nabídkové ceny (v návrhu smlouvy zvýrazněno) ani není oprávněn
přikládat přílohy k návrhu smlouvy, které tato ZD výslovně nepředpokládá.

6.1.2 Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění smlouvy dále jednat a vyžadovat její
upřesnění nebo změnu, s výjimkou změny jakýchkoliv závazných podmínek podle této
zadávací dokumentace.

7 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK

7.1 Stanovení technických podmínek
Technické podmínky s ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel nestanoví.

7.2 Stanovení požadavků na varianty nabídek
Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

8.1 Nabídková cena

8.1.1 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách
v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy.

8.1.2 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není mozne
překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace.

-7 -



8.1.3 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci předmětu
veřejné zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci.

8.1.4 Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o
dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena
včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné
změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

9 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY

9.1 Pokyny pro zpracování nabídky

9.1.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.

9. 1.2 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení
prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně
s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané
takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatel, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel
bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu
zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči.

9.1.3 Nabídka:
bude předložena v jednom originále v listinné podobě, v českém jazyce a současně
v elektronické podobě ve formátu pdf na nosiči CD/DVD,

bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky podle bodu
11.3 této ZD, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení
podle § 71 odst. 5 nebo 6 ZVZ,

nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl,

bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace podle bodu 5
této ZD,

bude obsahovat návrh smlouvy zpracovaný v rozsahu přílohy Č. 2 této ZD
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče nebo jinou osobou
k tomu oprávněnou. Podepisuje-li návrh smlouvy jiná osoba, než oprávněná jednat
jménem uchazeče a uvedená jako taková v obchodním rejstříku, bude přílohou
návrhu smlouvy i plná moc v originále nebo úředně ověřené kopii, prokazující
oprávnění takové osoby jednat za uchazeče,

bude obsahovat seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v
posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním,
funkčním či obdobném poměru u zadavatele podle § 68 odst. 3 písm. a) ZVZ,

bude obsahovat, má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií,
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu,
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek podle § 68 odst. 3 písm. b) ZVZ,

- 8 -



bude obsahovat prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou
dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění
pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou podle § 68 odst.
3 písm. c) ZVZ.

9.1.4 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby:
své nabídky zabezpečili proti manipulaci,

všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly
dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,

všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.

9.1.5 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění:
obsah nabídky,

doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace,

návrh smlouvy,

ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.

10 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ
DOKUMENTACI, PROHLÍDKA MÍST A PLNĚNÍ

-------------

10.1 Dodatečné informace
Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost
o dodatečné informace musí být doručena zadavateli v souladu s § 49 ZVZ, a to způsobem
uvedeným v ustanovení § 148 ZVZ, přičemž je zadavatelem doporučeno užít e-mailové
adresy kontaktní osoby zadavatele.

Kontaktní osoba zadavatele:
Mgr. Pavel Holas, tel.: +420564578625, e-mail: pavel.holas@eru.cz

Požadované informace podle tohoto článku k zadávacím podmínkám zadavatel odešle do
4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti.

10.2 Prohlídka místa plnění
Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná.

11 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK- --

11.1 Způsob a místo podání nabídek
Nabídku lze podat:

osobně v pracovních dnech PO, ST v době od 7,45---17,00hod., ÚT, ČT - 7,45-
15,30 hod., PÁ - 7,45-13,30 hod. v poslední den lhůty pro podání nabídky do 11:00
hod. do sídla zadavatele,

·9 -



zaslat na adresu sídla zadavatele tak, aby byla doručena nejpozději do skončení
lhůty pro podání nabídek

Datem a hodinou doručení nabídky se považuje okamžik převzetí zásilky podatelnou
zadavatele.

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře.
Zadavatel si takovou nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla podána
po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

11.2 Lhůta pro podání nabídky
Nabídku doručte nejpozději do: 2. února 2015 do 11:00 hod.

11.3 Další podmínky k předložení nabídky
Nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, označené nápisem "VZ Metodika
ocenem dlouhodobého majetku energetických společností NABÍDKA
NEOTEVÍRAT". Obálka musí být viditelně označena adresou, na kterou je možné oznámit
uchazeči nepřijetí nabídky z důvodu jejího podání po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

11.4 Otevírání obálek
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 2. února 2015 v 11:15hod.

Otevírání nabídek proběhne ve velké zasedací místnosti Č. 420 v sídle zadavatele. Otevírání
obálek s nabídkami se může účastnit jeden zástupce uchazeče, jehož nabídka byla podána ve
lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami se tito uchazeči prokáží plnou
mocí vystavenou osobou oprávněnou za uchazeče jednat.

12 ZADÁVACÍ LHŮTA

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 120 dnů. Zadávací lhůta počíná běžet od okamžiku
skončení lhůty pro podání nabídek a u všech uchazečů běží až do okamžiku doručení
oznámení o výběru nejvhodnějšího uchazeče zadavatelem.

13 KRITÉRIA A ZP(JSOB HODNOCENÍ NABÍDEK

13.1 Kritéria hodnocení
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.

Uchazeč doplní celkovou nabídkovou cenu v návrhu smlouvy na plnění zakázky.

13.2 Způsob hodnocení nabídek
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 79 ZVZ. Zadavatel seřadí nabídky podle
jejich nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku.

-------_._----14 POSKYTOVÁNÍZADÁVACÍDOKUMENTACE

-10 -



Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese
https://zakazky.eru.cz/vz00000086.

15 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE---------"- ...-- ..._-_._ .._ ..__ ...•_-- ------

1. Čestné prohlášení
2. Návrh smlouvy o dílo

V Jihlavě dne 9.1. 2015

.............................. , .
/ za zadavatele

/ Ing. Jan Nehoda
'rnL~topfedsedaa ředitel sekce regulace

ČR - Energetický regulační úřad

-ll -



Příloha Č. 1 ZD č.j. 00091-1/2015-ERU

Čestné prohlášení dodavatele o ekonomické a finanční způsobilosti splnit podlimitní
veřejnou zakázku

Název veřejné zakázky:

Metodika ocenění dlouhodobého majetku energetických společností - sektor plynárenství a
elektroenergetiky

Identifikační údaje zadavatele

Sídlo:

Česká republika - Energetický regulační úřad

70894451

Masarykovo náměstí 91/5, Jihlava, PSČ 586 01

Název:

IČ:

Identifikační údaje dodavatele

Sídlo:

Obchodní firma/název:

IČ:

Osoba oprávněná za uchazeče jednat:

Kontaktní osoba:

telefon 1 fax:

e-mail:

je ekonomicky a finančně způsobilý splnit výše uvedenou veřejnou zakázku.

podpis (a případně razítko)



Příloha Č. 2 ZD č.j. 00091-1I2015-ERU
evid. č. objednatele:
evid. Č. zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen "občanský zákoník")
(dále jen "smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Energetický regulační úřad
Sídlo: Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
Zastoupená: Ing. Janem Nehodou, místopředsedou a ředitelem sekce regulace
IČ: 70894451
DIČ: není plátce DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 2421001/0710
Kontaktní osoba: Ing. Petra Grigelová, MB A, ředitelka odboru plynárenství

Ing. Ondřej Touš, ředitel odboru elektroenergetiky
petra. grigelova@eru.cz,_ondrej.tous@eru.cz
+420255715529, +420 255715573

E-mail:
Telefon:
(dálejen" objednatel")

a

Sídlo (místopodnikání):
Zastoupená(ý) :
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:

(dálejen" zhotovitel ")
Článek II.

Předmět smlouvy
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele

dílo specifikované v čl. III. smlouvy (dále jen "dílo") a objednatel se zavazuje dílo převzít
a zaplatit cenu sjednanou podle čl. VI. této smlouvy.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne _
která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem jednacím 00091/2014-
ERU vybrána zadavatelem jako nejvýhodnější.

Článek III.
Specifikace díla

1. Předmětem díla je vypracování metodiky pro ocenění dlouhodobého majetku určené pro
nastavení regulační báze aktiv energetických společností včetně doporučených postupů



Příloha Č. 2 ZD č.j. 00091-1/2015-ERU
a kontrolních mechanismů v průběhu vlastního ocenění, včetně níže uvedených činností.
Metodika musí dále definovat způsob stanovení průměrné hodnoty zbývající životnosti
(dožití) majetku, který je v užívání a který je součástí RAB a návrh pro stanovení
regulačních odpisů. Metodika je požadována jako transparentní, nediskriminační
a umožňující aplikovatelnost v sektoru plynárenství a elektroenergetiky, a to pro
společnosti:

sektor plynárenství:
NET4GAS, S.r.o.
RWE GasNet, s.r.o.
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská a.s.
E.ON Distribuce, a.s.

sektor elektroenergetiky:
ČEPS, a.s.
ČEZ Distribuce, a. s.
PREdistribuce, a.s.
E.ON Distribuce, a.s.

2. Součástí díla jsou zejména tato plnění a činnosti (další požadavky na plnění díla):
a) zpracování přehledu metod ocenění dlouhodobého majetku a výběr nejvhodnější

metody pro ocenění aktiv v plynárenství a v elektroenergetice pro účely regulace.
Výběr nejvhodnější metody řádně zdůvodnit,

b) zpracování metodického pokynu k postupu ocenění podle vybrané metody,
identifikace silných a slabých stránek postupu,

c) postup stanovení průměrné zůstatkové životnosti majetku nezbytného pro výkon
licencované činnosti (přeprava plynu, distribuce plynu, přenos elektřiny, distribuce
elektřiny,

d) návrh metodiky stanovení regulačních odpisů (definice, odůvodnění, aplikace,
rizika, výhody),

e) objednatel zvažuje možnost, že vlastní oceňování majetku nebude prováděno
objednatelem přímo ale třetími stranami (předání metodiky ocenění třetím stranám)
a požaduje specifikovat kontrolní postupy a mechanismy, které může objednatel
využít pro supervizi ocenění třetími stranami,

t) následná konzultace a odborná pomoc.

3. Objednatel je oprávněn zhotoviteli udělovat příkazy ohledně provádění díla, uzná-li to za
vhodné, a zhotovitel je jimi vázán.

Článek IV.
Termín a místo provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami
a) předání metodiky - do 3 kalendářních měsíců ode dne podpisu smlouvy,

b) poskytování následné konzultace a odborné pomoci - po dobu dalších
6 kalendářních měsíců od předání metodiky podle předchozího bodu do 200
konzultačních hodin.

2. Místem předání a převzetí díla je dislokované pracoviště Energetického regulačního
úřadu, Partyzánská 1/7, Praha 7 - Holešovice.



Příloha Č. 2 ZD č.j. 00091-1I2015-ERU
3. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o termínu předání dokončeného díla,

respektive o předání metodiky dle bodu l .a) tohoto článku, nejméně tři pracovní dny
předem telefonicky a zároveň na e-mailové adresy kontaktních osob objednatele uvedené
v čl. I této smlouvy.

4. O předání a převzetí dílčího plnění dle bodu La) tohoto článku smlouvy (předání
zpracované metodiky v souladu s touto smlouvou) bude zhotovitelem vyhotoven
předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení. Následně o předání a převzetí dokončeného díla, tj. včetně ukončení
konzultací a odborné pomoci v souladu s touto smlouvou bude zhotovitelem vyhotoven
předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení. Dílo bude provedeno dokončením, předáním a převzetím díla objednatelem
po ukončení následných konzultací a odborné pomoci na základě oboustranného
podepsání předávacího protokolu v místě předání a převzetí. K předání a převzetí díla
a k podpisu protokolu o předání a převzetí díla jsou oprávněny pověřené kontaktní osoby
uvedené v čl. I této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen objednateli spolu s metodikou dle bodu La) tohoto článku předat
všechny doklady s dílem související, zejména následující: 2 pare kompletní metodiky a
související dokumentace v tištěné formě a 2 elektronické kopie na CD nebo DVD.

6. Vady zjevné při předání díla (dílčího plnění) je objednatel povinen sdělit zhotoviteli při
převzetí díla, vady skryté je objednatel povinen sdělit zhotoviteli bez zbytečného odkladu.

Článek V.
Přechod vlastnického práva k dílu a nebezpečí škody

1. Nebezpečí škody na díle nese od počátku provádění díla do řádného předání a převzetí
díla zhotovitel.

2. Převzetím díla nabývá objednatel vlastnické právo k dílu.

Článek VI.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo činí:

cena bez DPH
sazba DPH
výše DPH
cena celkem včetně DPH

Kč
%
Kč
Kč

(cena za dílo celkem v Kč vč. DPH slovy: ~~~~~~'EJ

2. Cena za dílo je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné překročit,
pokud to výslovně neupravuje tato smlouva.

:1. Sjednaná cena za dílo je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s realizací
dodávaného díla (doprava do místa plnění atd.). Cenu je možné změnit pouze v případě:

a) zákonné úpravy sazby DPH nastalé v průběhu realizace díla,

b) kdy objednatel bude po zhotoviteli požadovat provedení prací, které jdou nad rámec
díla podle této smlouvy.

V takovém případě jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.



Příloha Č. 2 ZD č.j. 00091-1I2015-ERU
4. Úhrada za plnění díla bude realizována ve dvou etapách, a to dílčím plněním po předání

zpracované metodiky ve výši odpovídající 85 % ceny díla a následně po termínu ukončení
konzultací k předmětu zakázky ve výši odpovídající 15 % ceny díla.

5. Cena díla bude hrazena po odsouhlasení kompletnosti předaného díla na základě
zpracovaného a oběma smluvními stranami podepsaného předávacího protokolu takto:
první platba ve smyslu předchozího bodu na základě předávacího protokolu k dílčímu
plnění, tj. předání zpracované metodiky a po odstranění všech případných vad ze strany
zhotovitele, druhá platba na základě předávacího protokolu k celkovému plnění
a vzájemně odsouhlasenému ukončení konzultací. Objednatel je oprávněn odmítnout
převzetí díla (dílčího plnění), pokud nebude dokončeno a předáno řádně v souladu s touto
smlouvou a ve sjednané kvalitě, bez vad, přičemž v takovém případě objednatel důvody
odmítnutí převzetí a vady uvede v protokolu o předání a převzetí. Objednatel stanoví
v protokolu zhotoviteli termín odstranění zjištěných vad. Na následné předání a převzetí
se použijí ustanovení čl. IV. odst. 2 až 4.

6. Cena za dílčí plnění dle bodu dle odst. 4 bude objednatelem zaplacena na základě
daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem bez zbytečného odkladu po
převzetí dílčí části díla objednatelem. Faktura musí být vystavena nejpozději do 15
kalendářních dnů ode dne převzetí dílčí části díla.

7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními
předpisy (zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů), odkaz na evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny díla
bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu díla včetně DPH.

8. Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu s podpisy obou stran, který je
podkladem pro vystavení faktury a rozpis prací a služeb podle skutečně provedeného díla.

9. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě ceny a lhůtě splatnosti v délce 21
kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli na kontaktní
adresu objednatele, uvedenou v čl. I této smlouvy v případě, že faktura obsahuje
náležitosti stanovené touto smlouvou a budou-li údaje na faktuře uvedeny správně.

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti ceny díla vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti ceny díla 21 kalendářních dnů.

11. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla (dílčího plnění) ve lhůtě splatnosti
ceny, není objednatel povinen až do odstranění vady uhradit cenu. Okamžikem odstranění
vady začne běžet nová lhůta splatnosti ceny díla v délce 21 kalendářních dnů.

12. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky
z bankovního účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 21
kalendářních dnů po jejím obdržení, ačkoli po termínu, který je na daňovém dokladu
uveden jako den splatnosti.

13. Objednatel neposkytuje zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo jeho části.

Článek VII.
Mlčenlivost

1. Zhotovitel se zavazuje vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech informacích,
které se dozvěděl v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy u objednatele a nesmí je
zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu
s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:



Příloha Č. 2 ZD č.j. 00091-1/2015-ERU
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu. O takových případech je zhotovitel povinen
objednatele písemně informovat s dostatečným předstihem.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby,
které se budou podílet na plnění podle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost zachovat mlčenlivost trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

6. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle tohoto článku je objednatel oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 300.000 Kč za každé jednotlivé porušení této
povinnosti, a zhotovitel je povinen ji zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno
právo na náhradu škody.

Článek VIII.
Sankční ustanovení, výpověď a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu provedení díla (dílčího plnění) podle této smlouvy,
v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodu vady díla (dílčího plnění) nebo
v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý, byt' i započatý
kalendářní den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo podle této smlouvy je objednatel
povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády
č.351/2013 Sb. Mimo tyto úroky z prodlení není zhotovitel oprávněn požadovat po
objednateli jiná plnění, a to ani náhradu případně způsobené škody.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

4. Nárokováním, resp. úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu
škody ani povinnost zhotovitele řádně dokončit a předat dílo. Objednatel je oprávněn
domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

5. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s předáním díla (dílčího plnění) či odstraněním
vad díla delším než 14 kalendářních dnů, má se za to, že se jedná o podstatné porušení
této smlouvy ze strany zhotovitele, které zakládá možnost objednateli odstoupit od této
smlouvy.

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) zhotovitel vstoupí do likvidace;

d) došlo ke změně obchodních podmínek, přičemž zhotovitel má povinnost o změnách
obchodních podmínek informovat objednatele alespoň pět pracovních dnů před
jejich vydáním. Odstoupením v důsledku změny obchodních podmínek nemá
zhotovitel nárok na náhradu škody ze strany objednatele.



Příloha Č. 2 ZD č.j. 00091-1I2015-ERU
7. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu neuhrazení sjednané ceny za dílo

až po marném a opakovaném upomenutí objednatele, které bylo učiněno písemně nebo
jiným prokazatelným způsobem, a to za podmínek, že objednateli poskytl minimálně
čtrnáct (14) dnů po lhůtě splatnosti k úhradě ceny za dílo.

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká dodržení povinnosti mlčenlivosti, nároků na náhradu škody a sankcí podle odst.
1. a 2. tohoto článku.

Článek IX.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v čl. I. smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy. V takovém případě má objednatel právo odstoupit od smlouvy.

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

5. Zhotovitel je zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly,
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními
předpisy k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

6. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování
součinnosti podle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

7. V případě, že na základě požadavku objednatele zpracuje zhotovitel stanovisko, které by
mohlo splňovat znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění
pozdějších předpisů, smluvní strany se dohodly, že zhotovitel uděluje objednateli
oprávnění dílo užít ke své volné ruce v souvislosti s výkonem působnosti objednatele,
zejména podle zákona č. 45812000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.

2. Tato smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající ze smlouvy se budou řídit
a vykládat v souladu s právem České republiky. Práva a povinnosti stran, které nejsou
upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné,
neplatné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platná
a účinná. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je
tato smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat
jednání osob oprávněných k uzavření smlouvy.



Příloha Č. 2 ZD č.j. 00091-1/2015-ERU
4. Veškeré změny a doplňky jednotlivých ustanovení této smlouvy mohou být provedeny

pouze písemnou dohodou nazvanou Dodatek ke smlouvě, číslovaný vzestupnou řadou.
Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými soudy České republiky.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží objednatel
a jeden výtisk zhotovitel. Oba výtisky mají platnost originálu. Objednatel po podpisu této
smlouvy vyznačí na oba stejnopisy evidenční číslo této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této smlouvy rozhodující, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

v Jihlavě dne
Za objednatele:

v __
Za zhotovitele:

Ing. Jan Nehoda
místopředseda a ředitel sekce regulace

ČR - Energetický regulační úřad


